
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 278 del 31/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 278 del 31/08/2023 
 

Determinazione n. 134 del 31/08/2023 

 
OGGETTO: PNRR M2 C4 I2.2 LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSIONE GIUDICATRICE 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA VIA BRODOLINI 

(LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 ART. 1 COMMA 139). CIG 9893512062 CUP 

G18C20000160001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE appalto dei LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA BRODOLINI (LEGGE 30 

DICEMBRE 2018, N. 145 ART. 1 COMMA 139). 

Investimenti confluiti nella linea progettuale “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei Comuni – M2C4 –Investimento 2.2” “Finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU” 

 

CIG 9893512062 CUP G18C20000160001 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

(art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18/07/2023 ad oggetto: modifica delibera 

di G.M. n.46 del 06.07.2022 - riorganizzazione dei settori e uffici comunali e modifica 

dell’organigramma allegato al regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di 

giunta comunale n. 46 del 06.07.2022; 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 06 del 07/07/2023 prot. 3423 del 07/07/2023 con il quale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 267/2000, è stata attribuita al sottoscritto la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nel Servizio Assetto del Territorio, di cui ai commi 2 

e 3 dell’art. 107; 

http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=80005170735
http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=80005170735
http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=80005170735
http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=80005170735


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 278 del 31/08/2023 

VISTO il Decreto Sindacale nr. 06 del 07/07/2023 prot. 3423 del 07/07/2023 di nomina di titolare 

di Posizione Organizzativa del Servizio Finanziario, al Dott. Leonardo Marangi che ha attribuito la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARIO; 

VISTE: 

 LA Deliberazione Commissariale n. 16 del 30/03/2023 di Approvazione Del Documento Unico 

Di Programmazione (D.U.P.) Super Semplificato 2023-2025 per la presentazione al Consiglio 

Comunale. (Art. 170, Comma 6, D.Lgs. 267/2000); 

 LA  deliberazione di Consiglio N. 17 del  03/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e documenti allegati 

 

DATO ATTO: 

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto;  

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

 

PREMESSO: 

 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune 

di Roccaforzata N. 220 del 19/06/2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata 

indetta la Procedura negoziata ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 

n. 50 del 2016 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 260 del 28.06.2023 è stato approvato la lettera 

d'invito ed i relativi allegati; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 17/03/2016, esecutiva a norma di legge, 

ad oggetto: “Approvazione convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante ai sensi 

dell'art.33 comma 3/bis d.lgs. 163/2006.”; 

CONSIDERATO che la sottoscrizione del suddetto accordo consortile da parte di questa 

Amministrazione adempie a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 e autorizza il valido 

esperimento di tutte le gare nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso la 

piattaforma Traspare – “C.U.C. c/o Unione dei Comuni Montedoro” peraltro senza oneri a carico 

dell’Ente; 

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 309 del 17/07/2023 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice, costituita come segue: 

arch. Luigi Resta - Presidente; 

geom. Cosimo D’Errico - componente; 

Arch. Alessandro FISCHETTI - componente; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 278 del 31/08/2023 

CHE con verbale del  02/08/2023, trasmesso con Protocollo In uscita della CUC n. 0009779/2023 

del 02/08/2023  il Presidente della commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione 

dell’appalto, ultimando pertanto i lavori della Commissione; 

 

CHE con propria determina del 31/08/2023 si è proceduto ad approvare i verbali di gara n. 1 del 

14.07.2023 (seggio di gara), n. 2 e n. 3 del 31/07/2023 e n. 4 del 02/08/2023 (commissione di gara) 

 

VISTE  

Le notule dei Commissari di gara: 

arch. Luigi Resta - Presidente; 

geom. Cosimo D’Errico - componente; 

Arch. Alessandro FISCHETTI - componente; 

 

 arch. Luigi Resta – Presidente  acquisita al 4197 del 28/08/2023 dell’importo di €. 

1.100,00 onnicomprensive; 

 geom. Cosimo D’Errico – componente  acquisita al Prot 4220 del 28/08/2023 dell’importo 

di €. 950,00 onnicomprensive; 

 Arch. Alessandro FISCHETTI – componente  acquisita al Prot. 4179 del 25/08/2023 

dell’importo di €. 950,00 onnicomprensive; 

Ritenuto liquidare i compensi ai Commissari di gara della procedure in oggetto, 

 

Visto il D.L.vo 163/2006 e ss. mm. e ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che il presente atto si riferisce all’appalto dei  lavori di messa in sicurezza scuola 

infanzia CIG 9893512062 CUP G18C20000160001 

2. Di liquidare e pagare le notule dei Commissari di gara: 

 arch. Luigi Resta – Presidente  acquisita al prot. 4197 del 28/08/2023 dell’importo di €. 

1.100,00 onnicomprensive; 

 geom. Cosimo D’Errico – componente  acquisita al Prot 4220 del 28/08/2023 dell’importo 

di €. 950,00 onnicomprensive; 

 Arch. Alessandro FISCHETTI – componente  acquisita al Prot. 4179 del 25/08/2023 

dell’importo di €. 950,00 onnicomprensive; 

Ritenuto liquidare i compensi ai Commissari di gara della procedure in oggetto, 

3. DI DARE ATTO che sono a carico dell’Ente i contributi per la gestione separata del’INPS del 

24% di cui un terzo a carico del prestatore e due terzi a carico del committente, e richiamata la 

notula prot. 4197 del 28/08/2023 resta a carico dell’Ente il pagamento dei due terzi;  

4.  DI imputare la somma di € 3.000,00 quale compenso omnicomprensivo della Commissione 

Giudicatrice,  sul Capitolo  in Entrata nel Cap. 990 “Contributo Nazionale per Investimenti”  sul 

capitolo in Uscita nel Cap. 546 “Adeguamento completamento Scuola (Contributo PNRR) del 

Bilancio di previsione 2023-2025; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 278 del 31/08/2023 

5. DI DARE ATTO che alla presente procedura è assegnato: CIG 9893512062 CUP 

G18C20000160001 
Inviare la presente determinazione al settore finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 278 del 31/08/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

SALAMINO NICOLA SALAMINO NICOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. LEONARDO 
MARANGI  il 31/08/2023. 
 

Data 31/08/2023 Firma del Responsabile del Servizio 

       DOTT. LEONARDO MARANGI 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 491 

 
Il 31/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 278 del 31/08/2023 con 

oggetto 

 

PNRR M2 C4 I2.2 LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSIONE GIUDICATRICE LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA VIA BRODOLINI (LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 

145 ART. 1 COMMA 139). CIG 9893512062 CUP G18C20000160001 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  SALAMINO NICOLA1il 31/08/20232 

Data 31/08/20233 Il Responsabile della Pubblicazione 

 SALAMINO NICOLA4 

 

                                                           
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


